
BSV 82 Ohlsbach e.V.
www.bsv82ohlsbach.de - Minigolf in 77797 Ohlsbach, Boerscher Platz 3, Tel. 07803-928766

1. Vorsitzender: Bertram Wolff, Adolf-Kolping-Straße 33, 77704 Oberkirch, Tel. 07802-6940

wolff-bea.bw@kabelbw.de

Ergebnisliste

Veranstalter: BSV 82 Ohlsbach e.V.

Wettbewerb: 6. Ohlsbacher Turnier zum Frühlingserwachen

Datum und Ort: Sonntag, 9. März 2014, in Ohlsbach

Turnierleiter: Rene Neurohr, BSV 82 Ohlsbach e.V.

Schiedsgericht OS Isolde Erhard, BGC Rheinau-Freistett e.V.

S Jürgen Summ, MGC Sulzfeld e.V.

S Frank Gramer, 1. MGC Tuttlingen e.V.

Witterung: trocken und sonnig, bis 16 Grad Celsius

Auswechslungen: BSV 82 Ohlsbach e.V. Alexandra Haas für Willi Seeburger nach

dem 2. Durchgang

Besondere Willi Seeburger, BSV 82 Ohlsbach e.V., nach dem 2. Durchgang

Vorkommnisse: Abbruch wegen Krankheit

F.d.R. Bertram Wolff, BSV 82 Ohlsbach e.V.



Dreier-Vereinsmannschaften
01. BSV 82 Ohlsbach e.V. 1 Harald Baumann

Jean-Daniel Hofstetter

Jürgen Würthle

  27   29   32

  26   31   31

  30   28   26

  83   88   89

260 28.889

02. BSV 82 Ohlsbach e.V. 2 Jan Würthle

Beate Wolff

Hans-Georg Hildenbrand

Ersatz Pascal Willy

  31   30   33

  34   29   29

  31   27   30

  96   86   92

  41   32   40

274 30.444

03. 1. BGC Singen e.V. Rüdiger Möck

Johann Zech

Christian Weigl

Ersatz Christine Feucht

  31   31   29

  32   37   29

  29   32   29

  92 100   87

  34   29   30

279 31.000

04. 1. MGC Tuttlingen e.V. Patrick Saar

Wolfgang Schumacher

Frank Gramer

Ersatz Hans Stolt

  30   32   30

  33   29   29

  35   33   32

  98   94   91

  34   30   26

283 31.444

05. BSV 82 Ohlsbach e.V. 3 Werner Bless

Roland Brack

Bertram Wolff

  27   33   30

  35   30   30

  40   28   30

102   91   90

283 31.444

06. MGF Rheinstetten 02 e.V. Thomas Fütterer

Hans Ruder

Sepp Splettstößer

Ersatz Beatriz Grüßinger

  37   32   30

  34   36   35

  28   27   28

  99   95   93

  33   37   33

287 31.889

07. BGC Rheinau-Freistett e.V. Isolde Erhard

Bernhard Schütterle

Klaus Walther

  39   32   33

  35   33   33

  31   29   32

105   94   98

297 33.000

08. BSV Inzlingen 1979 e.V. 1 Peter Waßmer

Brigitte Waßmer

Heinz Höferlin

  28   38   34

  38   32   36

  29   32   31

  95 102 101

298 33.111

09. BSV 82 Ohlsbach e.V. 6 Stefan Kaspar

Jan Dockhorn

Manfred Salzer

Ersatz Gerhard Flach

  32   31   27

  39   40   34

  36   31   39

107 102 100

  38   42   34

309 34.333

10. BSV Inzlingen 1979 e.V. 2 Sarah Schumacher

Monika Kunimünch

Anna Rümmelin

  34   30   37

  41   32   34

  31   32   38

106   94 109

309 34.333



Dreier-Vereinsmannschaften
11. 1. MGC Hardt e.V. / VVS Salzstetten Peter Flaig

Norbert Oesterle

Roland Nestle

  31   38   31

  42   36   37

  34   31   31

107 105   99

311 34.556

12. BGC Merchweiler-Bildstock e.V. Gerhard Caspar

Ann-Kathrin Bastian

Claudia Bastian

  36   41   35

  31   31   36

  34   32   36

101 104 107

312 34.667

13. BSV 82 Ohlsbach e.V. 4 Bernd Axtmann

Willi Seeburger

Daniela Bless

Alexandra Haas

  38   29   35

  33   40   00

  40   28   38

  00   00   37

111   97 110

318 35.333

14. BSV 82 Ohlsbach e.V. 5 Manfred Axtmann

Herbert Schäfer

Robert Wenkert

  42   41   40

  40   38   40

  39   44   34

121 123 114

358 39.778



Einzel Spieler/-innen des DMV mit gültiger Spielberechtigung
01. Sepp Splettstößer MGF Rheinstetten 02 e.V. 41300 28 27 28   83 27.667 Stechen 1

02. Franz Reimling MC Ilvesheim e.V. 40617 30 27 26   83 27.667 Stechen 2

03. Jürgen Würthle BSV 82 Ohlsbach e.V. 44527 30 28 26   84 28.000 Stechen 5

04. Jürgen Summ MGC Sulzfeld e.V. 24727 33 22 29   84 28.000 Stechen 6

05. Paul Wetzel 1. MGC Süßen e.V. 5581 31 27 28   86 28.667

06. Hans-Georg Hildenbrand BSV 82 Ohlsbach e.V. 5040 31 27 30   88 29.333 D4

07. Harald Baumann BSV 82 Ohlsbach e.V. 65195 27 29 32   88 29.333 D5/23A

08. Jean-Daniel Hofstetter BSV 82 Ohlsbach e.V. 65213 26 31 31   88 29.333 D5/24A

09. Christian Weigl 1. BGC Singen e.V. 41248 29 32 29   90 30.000 D3

10. Werner Bless BSV 82 Ohlsbach e.V. 28040 27 33 30   90 30.000 D6

11. Hans Stolt 1. MGC Tuttlingen e.V. 18249 34 30 26   90 30.000 D8

12. Rüdiger Möck 1. BGC Singen e.V. 22203 31 31 29   91 30.333 D2/20A

13. Helmut Glaser MGC Sulzfeld e.V. 22832 31 31 29   91 30.333 D2/23A

14. Wolfgang Schumacher 1. MGC Tuttlingen e.V. 31332 33 29 29   91 30.333 D4

15. Patrick Saar 1. MGC Tuttlingen e.V. 36288 30 32 30   92 30.667 D2

16. Heinz Höferlin BSV Inzlingen 1979 e.V. 27994 29 32 31   92 30.667 D3/20A/28Z

17. Winfried Dümmler 1. KC Homburg 1967 e.V. 3826 31 29 32   92 30.667 D3/20A/31Z

18. Klaus Walther BGC Rheinau-Freistett e.V. 28026 31 29 32   92 30.667 D3/22A/27Z

19. Beate Wolff BSV 82 Ohlsbach e.V. 0548 34 29 29   92 30.667 D5

20. Christine Feucht 1. BGC Singen e.V. 27873 34 29 30   93 31.000

21. Jan Würthle BSV 82 Ohlsbach e.V. 65922 31 30 33   94 31.333

22. Roland Brack BSV 82 Ohlsbach e.V. 47419 35 30 30   95 31.667

23. Ann-Kathrin Bastian BGC Merchweiler-Bildstock 37582 31 31 36   98 32.667 D5

24. Johann Zech 1. BGC Singen e.V. 38261 32 37 29   98 32.667 D8

25. Bertram Wolff BSV 82 Ohlsbach e.V. 20690 40 28 30   98 32.667 D12

26. Fabian Lohfink MS Offenburg e.V. 37936 34 33 32   99 33.000 D2

27. Andreas Schewcik MC Ilvesheim e.V. 65901 36 33 30   99 33.000 D6

28. Thomas Fütterer MGF Rheinstetten 02 e.V. 35793 37 32 30   99 33.000 D7

29. Frank Gramer 1. MGC Tuttlingen e.V. 34359 35 33 32 100 33.333 D3

30. Peter Flaig 1. MGC Hardt e.V. 63230 31 38 31 100 33.333 D7

31. Peter Waßmer BSV Inzlingen 1979 e.V. 37371 28 38 34 100 33.333 D10

32. Bernhard Schütterle BGC Rheinau-Freistett e.V. 4645 35 33 33 101 33.667 D2

33. Anna Rümmelin BSV Inzlingen 1979 e.V. 37637 31 32 38 101 33.667 D7/17A

34. Sarah Schumacher BSV Inzlingen 1979 e.V. 37475 34 30 37 101 33.667 D7/18A

35. Claudia Bastian BGC Merchweiler-Bildstock 37583 34 32 36 102 34.000 D4

36. Bernd Axtmann BSV 82 Ohlsbach e.V. 25809 38 29 35 102 34.000 D9

37. Beatriz Grüßinger MGF Rheinstetten 02 e.V. 35795 33 37 33 103 34.333 D4

38. Jürgen Burgard FC Bliesen e.V. 5758 31 37 35 103 34.333 D6

39. Isolde Erhard BGC Rheinau-Freistett e.V. 28046 39 32 33 104 34.667

40. Hans Ruder MGF Rheinstetten 02 e.V. 36630 34 36 35 105 35.000

41. Brigitte Waßmer BSV Inzlingen 1979 e.V. 65513 38 32 36 106 35.333 D6

42. Daniela Bless BSV 82 Ohlsbach e.V. 28041 40 28 38 106 35.333 D12

43. Monika Kunimünch BSV Inzlingen 1979 e.V. 38352 41 32 34 107 35.667

44. Wolfgang Schlenstedt 1. CGC Grötzingen e.V. 18146 36 35 37 108 36.000

45. Wolfgang Rieder MS Offenburg e.V. 43350 37 35 37 109 36.333

46. Werner Meyer MCE Sindelfingen e.V. 29467 38 37 35 110 36.667 D3

47. Wolfgang Lustig FC Bliesen e.V. 5756 31 42 37 110 36.667 D11

48. Gerhard Caspar BGC Merchweiler-Bildstock 37789 36 41 35 112 37.333

49. Pascal Willy BSV 82 Ohlsbach e.V. 66123 41 32 40 113 37.667

50. Robert Rastetter MGF Rheinstetten 02 e.V. 65851 40 39 36 115 38.333 D4

51. Norbert Oesterle 1. MGC Hardt e.V. 36752 42 36 37 115 38.333 D6

52. Alexandra Haas BSV 82 Ohlsbach e.V. 38354 37 42 37 116 38.667

53. Marcus Meyer MCE Sindelfingen e.V. 37700 46 40 47 133 44.333

54. Bettina Meyer MCE Sindelfingen e.V. 66505 49 41 46 136 45.333

55. Erika Bernhardt 1. MGC Tuttlingen e.V. 66502 61 53 66 180 60.000

56. Willi Seeburger BSV 82 Ohlsbach e.V. 18251 33 40 00 000 00.000 nicht beendet



Einzel Spieler/-innen ohne Spielberechtigung des DMV
01. Stefan Kaspar Ohlsbach ohne 32 31 27   90 30.000

02. Roland Nestle VVS Salzstetten e.V. ohne 34 31 31   96 32.000

03. Brigitte Franz 1. KC Homburg e.V. ohne 34 34 37 105 35.000

04. Manfred Salzer Ohlsbach ohne 36 31 39 106 35.333

05. Jan Dockhorn BSV 82 Ohlsbach e.V. ohne 39 40 34 113 37.667

06. Gerhard Flach BSV 82 Ohlsbach e.V. ohne 38 42 34 114 38.000

07. Robert Wenkert BSV 82 Ohlsbach e.V. ohne 39 44 34 117 39..000

08. Herbert Schäfer BSV 82 Ohlsbach e.V. ohne 40 38 40 118 39.333

09. Manfred Axtmann BSV 82 Ohlsbach e.V. ohne 42 41 40 123 41.000

10. Daniel Meklenburg 1. KC Homburg e.V. ohne 41 50 37 128 42.667


